Gedeck 1:

Gedeck 2:

Gedeck 3:

Gedeck 4:

Gedeck 5:

Gedeck 6:

Gedeck 7:

Gedeck 8:

Kinderteller

Gedeck 9:

Mittagskarte 07.12.2025

Za allen Gerichten servieren wir Thnen Suppe und Dessert
- die Gerichte sind auch als Seniorenteller erhiltlich -
(auBer Gansekeule und Kinderteller)

Wiener Tafelspitz
in Meerrettichsofie mit Salzkartoffeln
und gemischtem Salatteller

Rindergulasch
serviert mit Nudeln und gemischtem Salat

Hirschragout mit Pilzen
serviert mit KartoffelkloBen
und Apfelrotkohl

Pfeffer-Rahmschnitzel
serviert mit Pommes frites und Salat

Champignon-Rahmschnitzel
mit Kroketten und gemischtem Salat

Schollenfilet ,Miillerin Art"
mit Salzkartoffeln und gemischtem Salat

Schweinelendchen
auf Pfefferrahm,
mit Kroketten und gemischtem Salat

Rumpsteak mit Krduterbutter
dazu Pommes frites und gemischter Salat

Kleines Schnitzel
mit Pommes frites und Salatgarnitur

frisch gebratene Gdnsekeule
mit Rotkohl und KartoffelkloBen
(auf Vorbestellung, mit 2 Tagen Vorlauf)

(Anderungen vorbehalten)

Tischreservierungen dringend erbeten

2250€

2350€

24,00 €

22,00 €

22,00 €

23,80€

24,00 €

2950€

8,80 €

36,00€



