

# **Mittagskarte 07.12.2025**

**Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen Suppe und Dessert  
- die Gerichte sind auch als Seniorenteller erhältlich -  
(außer Gänsekeule und Kinderteller)**

<b>Gedeck 1:</b>	<b>Wiener Tafelspitz</b> in Meerrettichsoße mit Salzkartoffeln und gemischem Salatteller	22,50 €
<b>Gedeck 2:</b>	<b>Rindergulasch</b> serviert mit Nudeln und gemischem Salat	23,50 €
<b>Gedeck 3:</b>	<b>Hirschragout mit Pilzen</b> serviert mit Kartoffelklößen und Apfelrotkohl	24,00 €
<b>Gedeck 4:</b>	<b>Pfeffer-Rahmschnitzel</b> serviert mit Pommes frites und Salat	22,00 €
<b>Gedeck 5:</b>	<b>Champignon-Rahmschnitzel</b> mit Kroketten und gemischem Salat	22,00 €
<b>Gedeck 6:</b>	<b>Schollenfilet „Müllerin Art“</b> mit Salzkartoffeln und gemischem Salat	23,80 €
<b>Gedeck 7:</b>	<b>Schweinelendchen</b> auf Pfefferrahm, mit Kroketten und gemischem Salat	24,00 €
<b>Gedeck 8:</b>	<b>Rumpsteak mit Kräuterbutter</b> dazu Pommes frites und gemischter Salat	29,50 €
<b>Kinderteller</b>	<b>Kleines Schnitzel</b> mit Pommes frites und Salatgarnitur	8,80 €
<b>Gedeck 9:</b>	<b>frisch gebratene Gänsekeule</b> <b>mit Rotkohl und Kartoffelklößen</b> (auf Vorbestellung, mit 2 Tagen Vorlauf)	36,00 €

(Änderungen vorbehalten)

Tischreservierungen dringend erbeten